[image: GERB]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА КАРАБАША

РЕШЕНИЕ

	12 апреля 2019 года

	                      №  61 /619

г. Карабаш

Об уничтожении документов,
не подлежащих хранению,
связанных с подготовкой и
проведением выборов депутатов
Президента Российской Федерации

[bookmark: _GoBack]        В связи с истечением срока хранения избирательных документов по выборам Президента Российской Федерации в 2018 году, на основании постановления ЦИК РФ от 28.02.2018г. № 145/1206-7 «О порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2018 году»,

территориальная избирательная комиссия города Карабаша РЕШИЛА:
       1. Образовать экспертную комиссию по уничтожению избирательной документации, указанной в пункте 2 данного решения, в следующем составе:
       Кожевников С.М. – председатель ТИК города Карабаша;
       Щеклеина О.Н. – заместитель председателя ТИК города Карабаша;
       Хисматулина Ю.В. - секретарь ТИК города Карабаша;
       Беспалова Е.В. – член ТИК города Карабаша с правом решающего голоса.
       2. Выделить к уничтожению путем сжигания следующие документы, связанные с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации в 2018 году, не подлежащие хранению:
       а) опечатанные избирательные бюллетени;
       б) неиспользованные специальные знаки (марки) для избирательных бюллетеней и специальные знаки (марки) для защиты от подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской федерации;
       в) заявления избирателей о включении в список избирателей по месту своего нахождения;
        г) листы от использованных специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней и заявлений избирателей;
       д) списки избирателей;
       е) сведения об избирателях, содержащихся в территориальном фрагменте Регистра избирателей, участников референдума;
       ж) заявления о включении в список избирателей в месте временного пребывания;
       з) заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования.
        3. До 17 мая 2019 года обеспечить уничтожение документов, указанных в пункте 2 настоящего решения, комиссионно, с составлением акта в одном экземпляре.
       4. Направить в Избирательную комиссию Челябинской области копию акта о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, указанных в пункте 2 настоящего решения.
       5. Направить данное решение для размещения на сайте Избирательной комиссии Челябинской области.

    6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Карабаша Кожевникова С.М.

Председатель
ТИК г. Карабаша
	С.М. Кожевников

	Секретарь
 ТИК г. Карабаша
	       Ю.В. Хисматулина

image1.jpeg